١١٤ الامالي

هو جمع الاملاء وهو ان يقعد عالم وحوته تلامذته بالحاجر والقراطيس فيتكلّم العالم بما  
10 فتح الله سبحانه وتعالى عليه من العلم ويكتبه التلامذة فيصير كتاباً ويسمونه الاملاء والامالي

usus vero est oratione corrupta et verbis exilibus. — 1172. Amá el-shewáir, servae poëtriarum, auctore *Abu'lfaraj Ali Ben Hosein Isfahani*, anno [356 (inc. 17. Dec. 966)] mortuo. —

1173. *Ilm amarát el-nobowwet*. Doctrina signorum prophetiae, qualia sunt signa extraordinaria prophetam praecedentia et miracula in verbis factisque. Ratio qua illa signa prophetiam probant, discrimen inter illa miracula et magiam, objectum hujus doctrinae ejusque finis in aprico sunt, atque de ea multi libri exstant, nec tamen ullus utilior est opere *Alám el-nobowwet*, quod *Mawerdi* scripsit. 5 Haec summa est eorum, quae in *Miftáh el-seúdet* leguntur, cujus auctor eam in partibus doctrinae rerum divinarum specialibus numerat; attamen cum sit doctrina absoluta, disputandi et speculandi locus est datus, neque hoc respiciendum est, de illa in opere singulari non esse actum, quoniam re vera ad partes pertinet metaphysicae.

1174. *El-Amáli*. Dictata.

*Amáli* pluralis est formae *Imlá*. Significat autem hoc. Doctor sedet discipulis circumdatus atramentario et charta instructis. Doctor dicit, quod Deus gloriosus et excelsus de doctrina aliqua ei patefacit, et discipuli hoc literis mandant. Libri ex his 10 dictatis enati dicuntur *Imlá* et *Amáli*. Hanc consuetudinem inter majores in doctrinis suis observarunt jurisperiti, traditionarii, grammatici et alii in qualicumque doctrinarum

وكذلك كان السلف من الفقهاء والمحدثين وأهل العربية وغيرها في علومهم فاندروست نذهب العلم والعلماء وإلى الله المصير وعلماء الشافعية يسمون مثله التعليق

1175. الأمالي الخمسة للإمام أبي سعد عبد الكريم بن محمد السمعي المروزي الشافعي المتوفى سنة 543 1176 أمالي ابن حاجب هو أبو عمرو عثمان بن عمر النحوي المالكي المتوفى سنة 449 مجلد فيه تفسير بعض الآيات وفوائد شتى من النحو على مواضع من المفصل 5 ومواضع من الكافية في غاية التحقيق 1177 أمالي ابن حجر أحمد بن علي العسقلاني الحافظ المتوفى سنة 804 أكثرها حديث أملاً بمدينة حلب 1178 أمالي ابن الحصين هبة الله بن محمد بن عبد الواحد 1179 أمالي ابن دريد محمد بن الحسن اللغوي [المتوفى سنة 321] وهي في العربية لخصها جلال الدين عبد الرحمن السيوطي وسماه قطف الوريد 1180 أمالي ابن الشجري هو أبو السعادات هبة الله بن علي المتوفى سنة 543 وهي في خمسة 10 فنون من الآداب ثمان مجلدات فرغ من أملاء المجلس التاسع عشر في سابع عشر

earum, quas tractabant; obsoleta tamen illa est hodie propter eruditionis et virorum eruditorum ruinam. Ad Deum omnia aliquando redibunt. Docti viri sectae Shafiticae ejusmodi dictata *Ta'lik* appellarunt.